2

Совет городского поселения «Амазарское»

муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

34 сессия 5 созыв
«02» июня 2022 года                                                                                          № 142
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, утвержденное Решением Совета городского поселения «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края от 12.11.2021 № 113
Рассмотрев протест Читинской межрайонной прокуратуры от 06.05.2022 № 07-20б-2022, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет городского поселения «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края решил:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, утвержденное Решением Совета городского поселения «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края от 12.11.2021 № 113 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.4. Учет объектов контроля осуществляется посредством использования:

1) единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля;

2) единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий;

3) информационная система (подсистема государственной информационной системы) досудебного обжалования;

4) реестр заключений о подтверждении соблюдения обязательных требований;

5) информационные системы контрольных (надзорных) органов.

Контрольным органом в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ) ведется учет объектов контроля с использованием информационной системы.»;

1.2. Подраздел 2.3. раздела 2 Положения дополнить пунктом 2.3.8. следующего содержания:

«2.3.8. При осуществлении консультирования должностное лицо Контрольного органа обязано соблюдать конфиденциальность информации, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.3. Абзац второй пункта 3.1.6. подраздела 3.1. раздела 3 Положения исключить;

1.4. Пункт 3.1.11. подраздела 3.1. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.1.11. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте контрольного (надзорного) мероприятия, контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Положения.»;

1.5. Пункт 3.4.7. подраздела 3.4. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.4.7. Оформление акта производится по месту нахождения Контрольного органа в день окончания проведения документарной проверки, если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации.»;

1.6. Пункт 3.5.1. подраздела 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.5.1. Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.

Выездная проверка может проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи.»;

1.7. Пункт 3.5.4. подраздела 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.5.4. Контрольный орган уведомляет контролируемое лицо о проведении выездной проверки не позднее чем за двадцать четыре часа до ее начала путем направления контролируемому лицу копии решения о проведении выездной проверки в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ, если иное не предусмотрено федеральным законом о виде контроля.»;

1.8. Пункт 3.5.6. подраздела 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.5.6. Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов. Срок проведения выездной проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению организации или производственному объекту.»;

1.9. Пункт 3.5.8. подраздела 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.5.8. Осмотр осуществляется инспектором в присутствии контролируемого лица и (или) его представителя с обязательным применением видеозаписи.

По результатам осмотра составляется протокол осмотра, в который вносится перечень осмотренных территорий и помещений (отсеков), а также вид, количество и иные идентификационные признаки обследуемых объектов, имеющие значение для контрольного мероприятия.»;

1.10. Абзац первый пункта 3.5.12. подраздела 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.5.12. По окончании проведения выездной проверки инспектор составляет акт выездной проверки на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия, если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде городского поселения «Амазарское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://mogocha.75.ru .
Глава городского                                                                Председатель Совета

поселения «Амазарское»                                                    ГП «Амазарское»

__________________                                                           __________________

    Котлузаманов А.Р.                                                              Кузнецова Н.Ю.